Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 131/2014

Manifesta aplauso ao Capitão
Antônio Carlos da Silveira,
Comandante da Companhia da
Policia Militar em Santa Barbara d
Oeste, pela sua aposentadoria e
pelos trabalhos desenvolvidos na
cidade a frente do Batalhão da PM.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Senhor Capitão Antônio Carlos da
Silveira, dedicou 29 anos de trabalhos a Policia Militar do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que, em um período Dois anos conduziu

brilhantemente a companhia de Santa Barbara d’Oeste;

 CONSIDERANDO que, em nome desta Casa de Leis, e deste

vereador parabenizo e agradeço ao referido servidor, onde através de seu
trabalho realizado com seriedade e competência, prestou grande parcela de
contribuição ao nosso Município.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
Capitão Antônio Carlos da Silveira, Comandante da Companhia da Policia
Militar em Santa Barbara d Oeste, pela sua aposentadoria e pelos trabalhos
desenvolvidos na cidade a frente do Batalhão da PM.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2.014.

Felipe Sanches
Vereador